
RESOLUCIÓN “C.D.” Nº   167/06  

                                                           PARANÁ, 20 JUN 2006

VISTO el Expte. Nº S-138/06, mediante el cual la  Secretaría Académica 

informa que el  30 de junio próximo se producirá el vencimiento de las designaciones 

interinas acordadas al personal docente y docentes auxiliares de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que la  Secretaría Académica eleva información referida a cargos docentes 

interinos.

Que continúa  la  necesidad de  mantener  con puntos  docentes  funciones 

técnicas-informáticas,  hasta  tanto  se  incluyan  las  mismas  en  el  presupuesto  de  la 

Universidad.

Que la  Comisión  de Asuntos Docentes  y Personal  Administrativo  y de 

Servicios,  en  Despacho  de  fecha  13/06/06,  sugiere  designar  la  Planta  del  Personal 

Docente Interina que se agrega como anexo a fs. 2 a 4 del expediente de referencia; a 

partir del 01 de julio de 2006 y hasta el 31 de marzo de 2007, ambas fechas inclusive.

Que en reunión plenaria de este Cuerpo se decide, por unanimidad de los 

miembros presentes, aprobar el referido Despacho. 

Que es facultad de este Órgano Directivo resolver sobre el particular.

Por ello:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Designar al personal docente interino, a partir del 01 de julio de 2006 y 

hasta el 31 de marzo de 2007, ambas fechas inclusive, que a continuación se consigna con 

las dedicaciones que en cada caso y por la presente se indican, siempre que en dicho 

lapso no se efectuaren concursos para proveer profesor ordinario a las distintas cátedras, 

en cuyo caso los efectos  de esta Resolución regirán hasta la puesta en funciones  del 

docente a designar conforme las normas en vigencia al respecto:

1



RESOLUCIÓN “C.D.” Nº   167/06  

CON DEDICACIÓN DE TIEMPO PARCIAL

PROFESORES TITULARES

• GASPARIN,  Noemí  Susana  (D.N.I.  Nº  13.883.550)  -  Organización  de  Sistemas 

Contables.

• GRIPPO, Rodolfo Guillermo Antonio (D.N.I. Nº 16.795.784) - Sociología.

• INGARAMO, Rubén Nicolás Francisco (L.E. Nº 6.231.841) - Comercio Exterior.

• QUINODOZ, Roberto Carlos (D.N.I. Nº 10.069.593) - Derecho Privado I.

• ROSANO,  Martha  Teresa  (D.N.I.  Nº  10.333.195)  -  Administración  de  Recursos 

Humanos y de la Producción.

• SABELLA, Andrés Ernesto (D.N.I. Nº 20.189.321) - Análisis de Estados Contables.

PROFESORES ASOCIADOS

• CAROT, Enrique (D.N.I. Nº 13.166.134) - Introducción a la Informática.

• FERREYRA, Silvina Inés (D.N.I. Nº 22.342.830) - Comercialización.

PROFESORES ADJUNTOS

• ALMARÁ, Angel Guillermo (D.N.I Nº 14.160.528) - Introducción a la Informática.

• ALMARÁ, Angel Guillermo (D.N.I Nº 14.160.528) - Sistemas de Información.

• D´AGOSTINO, Jorge Marcelo (D.N.I. Nº 12.657.474) - Derecho Público.

• FINUCCI CURI, Ivana (D.N.I. Nº 25.453.500) - Macroeconomía Argentina.

• JATON,  María  Carolina  (D.N.I.  Nº  23.450.159)  -  Administración  de  Recursos 

Humanos y de la Producción.

• PAGLIOTTO, Silvina Marta (D.N.I. Nº 17.044.471) - Derecho Privado I. 

• SCHNEEBERGER, Marino César (D.N.I. Nº 12.448.578) - Matemática III.

• WEBER, Alicia Raquel (D.N.I. Nº 11.584.872) - Teoría y Técnica Impositiva I.

DO  CENTES AUXILIARES (JEFES DE TRABAJOS PRÁCTICOS)  

• AGUADO, Laura Cristina (D.N.I. Nº 17.476.787) - Matemática III.

2



RESOLUCIÓN “C.D.” Nº   167/06  

• ALESSIO, Aldo Atilio (D.N.I. Nº 12.437.317) -  Historia Social Argentina del Siglo 

XX.

• BRACCO, Gustavo Alberto (D.N.I. Nº 22.342.326) - Contabilidad I.

• HERRERA, Daniel Jesús María (D.N.I. Nº 24.264.692) - Contabilidad I.

• MUZACHIODI, Silvia Liliana (D.N.I. Nº 18.492.042) - Introducción a la Informática.

• SORS, Adriana Verónica (D.N.I. Nº 21.423.400) - Introducción a la Economía.

CON DEDICACIÓN DE TIEMPO SIMPLE

PROFESOR     TITULAR  

• DIAZ, Osvaldo Jorge (D.N.I. Nº 13.182.215) - Teoría y Técnica Impositiva II.

• GONZÁLEZ, José María (D.N.I. Nº 11.793.533) - Auditoría.

• PIAZZESI, María Susana (D.N.I. Nº 12.471.550) - Historia Social Argentina del Siglo 

XX.

PROFESORES ADJUNTOS

• BAUTISTA, Nancy Adriana (D.N.I. Nº 21.512.006) - Derecho del Trabajo y de la 

Seguridad Social.

• BOGADO  IBARRA,  Fabiola  María  Livia  (D.N.I.  Nº  16.466.495)  -  Derecho  del 

Trabajo y de la Seguridad Social.

• DEL RINCÓN, Roberto Luis (D.N.I. Nº 12.284.671) - Contabilidad Especial.

• KAMLOFSKY, Juan Ramón (D.N.I. Nº 16.166.464) - Análisis de Estados Contables.

• MADARIAGA TORRES,  Carlos  Alfredo  (L.E.  Nº  8.509.689)  -  Administración  y 

Contabilidad Pública.

• ROA, Eduardo Alberto (D.N.I. Nº 14.094.056) - Contabilidad Especial.

• ROTHAMEL,  Irma  Estela  (L.C.  Nº  6.134.664)  -  Administración  y  Contabilidad 

Pública.

• YARYEZ, José Luis (D.N.I. Nº 14.949.889) - Auditoría.

DO  CENTES AUXILIARES (JEFES DE TRABAJOS PRÁCTICOS)  

• AGUADO, Laura Cristina (D.N.I. Nº 17.476.787) - Matemática II.

• BOIERO, Cristian (D.N.I. Nº 21.512.582) - Comercialización.

3



RESOLUCIÓN “C.D.” Nº   167/06  

• BOLCATTO, Viviana Graciela (D.N.I. Nº 17.932.927) - Historia Social Argentina del 

Siglo XX.

• CARRIZO, Bernardo Reinaldo (D.N.I. Nº 17.461.565) - Historia Social Argentina del 

Siglo XX.

• CERINI, María Dolores (D.N.I. Nº 26.332.722) - Sistemas de Información.

• FINUCCI CURI, Ivana (D.N.I. Nº 25.453.500) - Introducción a la Economía.

• GALIZZI, Jorge Luis (D.N.I. Nº 16.612.196) - Contabilidad Especial.

• GONZÁLEZ, Mariana Carolina (D.N.I. Nº 23.880.165) - Práctica Profesional.

• GRANETTO, Sergio Daniel (D.N.I. Nº 26.809.516) - Macroeconomía Argentina.

• LARGHI, Luis Manuel (D.N.I. Nº 23.190.952) - Auditoría. 

• LARROSA, Carlos Miguel (D.N.I. Nº 17.167.455) - Teoría y Técnica Impositiva II.

• PIEDRABUENA, Maisa Ivón (D.N.I. Nº 27.006.929) - Comercio Exterior.

• RODRIGUEZ, Andrea Natalia (D.N.I. Nº 22.342.288) - Derecho del Trabajo y de la 

Seguridad Social.

• RUSSO, María Judith (D.N.I. Nº 24.264.361) - Costos.

• WEBER, Alicia Raquel (D.N.I. Nº 11.584.872) - Teoría y Técnica Impositiva II.

• ZAMBRINI, Carmen Cristina (D.N.I. Nº 17.624.521) - Introducción a la Economía.

AUXILIARES DE SEGUNDA: 

• DEMUTH, Evelia Carolina (D.N.I. Nº 28.471.605) - Economía Regional e Integración 

Económica.

• REZIALE, Edgar William (D.N.I. Nº 18.395.422) - Metodología de la Investigación 

Económica Social.

• ROTH, Sonia Mabel (D.N.I. Nº: 22.528.912) - Costos.

ARTÍCULO 2º.- Modificar interinamente, a partir del a partir del 01 de julio de 2006 y 

hasta el 31 de marzo de 2007, ambas fechas inclusive, el estado de dedicación simple a 

los docentes  que a  continuación se detallan,  por dedicación de tiempo parcial,  en las 

cátedras que en cada caso se indica:

• ALBORNOZ, Elena Beatriz - Profesor Adjunto Ordinario - Derecho Privado II.
4



RESOLUCIÓN “C.D.” Nº   167/06  

• ARIAS, José Ángel Miguel - Profesor Asociado Ordinario - Derecho del Trabajo y de 

la Seguridad Social.

• ARRÍAS PABÓN, Martha Graciela - Profesor Titular Ordinario - Derecho Privado II.

• BASALDÚA, Graciela Aída - Profesor Adjunto Ordinario - Derecho Privado I.

• CABRERA,  Patricia  Miriam  Guadalupe  -  Docente  Auxiliar  (Jefe  de  Trabajos 

Prácticos) Ordinario - Filosofía I

• DOMÍNGUEZ, Néstor Alfredo - Profesor Titular Ordinario - Economía Regional e 

Integración Económica.

• GASPARÍN, Vilma Estela - Docente Auxiliar (Jefe de Trabajos Prácticos) Ordinario - 

Administración General.

• GUILISASTI, Jorgelina - Profesor Adjunto Ordinario - Derecho Privado II.

• HERRERA, Mariela Isabel - Docente Auxiliar (Jefe de Trabajos Prácticos) Ordinario - 

Filosofía II.

• KELLER, Raúl Alberto - Profesor Adjunto Ordinario - Administración General.

• MARANI, Norberto Ramón - Profesor Adjunto Ordinario - Derecho Público.

• MARCHESI, Marcelo Javier - Profesor Adjunto Ordinario - Derecho Público.

• MINGO,  Graciela  Laura  -  Profesor  Adjunto  Ordinario  -  Metodología  de  la 

Investigación Económico-Social.

• MUANI, Eduardo Ramón - Profesor Adjunto Ordinario - Contabilidad II.

• PACHER,  Miguel  Ángel  -  Profesor  Titular  Ordinario  -  Análisis  del  Sistema 

Financiero.

• PADRÓ, Silvia Inés - Profesor Adjunto Ordinario - Matemática II.

• RINALDI, Isabel Rosa - Profesor Adjunto Ordinario - Matemática II.

• TOMAS, Norberto Pedro - Profesor Adjunto Ordinario - Matemática Financiera.

• TORREALDAY,  Stella  Maris  -  Docente  Auxiliar  (Jefe  de  Trabajos  Prácticos) 

Ordinario - Administración General.

• VITALI, Salvador - Profesor Adjunto Ordinario - Práctica Profesional.

5



RESOLUCIÓN “C.D.” Nº   167/06  

ARTÍCULO 3º.- Conceder, a partir del 01 de julio de 2006 y  hasta el 31 de marzo de 

2007,  ambas  fechas  inclusive,  licencia  sin  goce  de  haberes  a  los  agentes  que  a 

continuación se consignan en los cargos que se determinan en cada caso en particular:

• ALMARÁ,  Angel  Guillermo  (D.N.I  Nº  14.160.528)  -  Docente  Auxiliar  (Jefe  de 

Trabajos Prácticos) Ordinario con Dedicación Parcial - Sistemas de Información.

• ALMARÁ,  Angel  Guillermo  (D.N.I  Nº  14.160.528)  -  Docente  Auxiliar  (Jefe  de 

Trabajos Prácticos) Ordinario con Dedicación Parcial - Introducción a la Informática.

• CAROT,  Enrique  (D.N.I.  Nº  13.166.134)  -  Profesor Adjunto Ordinario con 

Dedicación Simple - Introducción a la Informática.

• DIAZ,  Osvaldo  Jorge  (D.N.I.  Nº  13.182.215)  -  Profesor  Adjunto  con  Dedicación 

Simple Ordinario - Teoría y Técnica Impositiva II.

• FERREYRA, Silvina Inés (D.N.I. Nº 22.342.830) - Docente Auxiliar (Jefe de Trabajos 

Prácticos) Ordinario con Dedicación Simple - Comercialización.

• FINUCCI CURI, Ivana (D.N.I. Nº 25.453.500) - Docente Auxiliar (Jefe de Trabajos 

Prácticos) Ordinario con Dedicación Simple - Macroeconomía Argentina.

• GASPARIN,  Noemí  Susana  (D.N.I.  Nº  13.883.550)  -  Profesor  Adjunto  con 

Dedicación Parcial Ordinario - Organización de Sistemas Contables.

• GONZÁLEZ, José María (D.N.I. Nº 11.793.533) -  Profesor Adjunto Ordinario con 

Dedicación Simple - Auditoría.

• MADARIAGA TORRES,  Carlos  Alfredo  (L.E.  Nº  8.509.689)  -  Docente  Auxiliar 

(Jefe  de  Trabajos  Prácticos) Ordinario  con  Dedicación  Simple  -  Administración  y 

Contabilidad Pública.

• PIAZZESI, María Susana (D.N.I. Nº 12.471.550) - Profesor Adjunto Ordinario con 

Dedicación Parcial - Historia Social Argentina del Siglo XX.

• QUINODOZ, Roberto Carlos (D.N.I.  Nº 10.069.593) -  Profesor Adjunto Ordinario 

con Dedicación Simple - Derecho Privado I.

• ROSANO, Martha Teresa (D.N.I. Nº 10.333.195) - Profesor Asociado Ordinario con 

Dedicación Parcial - Administración de Recursos Humanos y de la Producción.

6



RESOLUCIÓN “C.D.” Nº   167/06  

• SABELLA, Andrés Ernesto (D.N.I. Nº 20.189.321) - Profesor Adjunto Ordinario con 

Dedicación Simple - Análisis de Estados Contables.

• SCHNEEBERGER, Marino César (D.N.I. Nº 12.448.578) - Docente Auxiliar (Jefe de 

Trabajos Prácticos) Ordinario con Dedicación Parcial - Matemática III.

• YARYEZ,  José  Luis  (D.N.I.  Nº 14.949.889)  -  Docente  Auxiliar  (Jefe  de Trabajos 

Prácticos) Ordinario con Dedicación Simple - Auditoría.

ARTÍCULO 4º.- Mantener las licencias sin goce de haberes, desde el 01 de julio de 2006 

y hasta el 31 de marzo de 2007, ambas fechas inclusive, a los docentes que actualmente 

ocupan cargos de gestión en los cargos detallados a continuación:

• MUANI,  Eduardo  Ramón  -  Profesor  Adjunto  Ordinario  con  Dedicación  Parcial 

Interina - Contabilidad II.

• SABELLA, Andrés Ernesto - Jefe de Trabajos Prácticos Ordinario con Dedicación 

Parcial - Contabilidad I.

ARTÍCULO 5º.- Designar, a partir del 01 de julio de 2006 y  hasta el 31 de marzo de 

2007, ambas fechas inclusive, al Cr. COZZI, Daniel Emilio (L.E. Nº 5.907.735), en un 

cargo de Profesor Adjunto -Interino- con Dedicación Parcial en la Cátedra Contabilidad 

II, por la licencia del Cr. Eduardo Ramón MUANI, mientras se cuente con el crédito de 

puntos  por  dicha  licencia,  indicando  que,  de  producirse  alguna  modificación,  se 

procederá a la revisión de la situación actual de revista.

ARTÍCULO 6º.- Mantener las licencias extraordinarias sin goce de haberes, desde el 01 

de julio de 2006 y hasta el 31 de marzo de 2007, ambas fechas inclusive, a los docentes y 

en los cargos detallados a continuación:

• ASENSIO,  Miguel  Ángel  -  Profesor Titular Ordinario  con  Dedicación Simple  - 

Finanzas Públicas.

• HAUQUE, Sergio Miguel - Profesor Adjunto con Dedicación Parcial - Economía de la 

Empresa.

• HAUQUE,  Sergio  Miguel  -  Profesor  Adjunto  con  Dedicación  Simple  - 

Macroeconomía Argentina.

7



RESOLUCIÓN “C.D.” Nº   167/06  

• OPROMOLLA, Bruno - Profesor Adjunto con Dedicación Simple - Administración y 

Contabilidad Pública.

• SANCHEZ,  Francisca  -  Profesor  Titular  Ordinario  con  Dedicación  Parcial  - 

Comercialización.

• YÓDICE, Julio César -  Profesor Titular con Dedicación Simple -  Teoría y Técnica 

Impositiva  II.

• ZANDOMENI,  Norma  del  Carmen  -  Profesor  Titular  Ordinario  con  Dedicación 

Parcial - Administración de Recursos Humanos y de la Producción.

ARTÍCULO 7º.- Designar, al Prof. Gustavo de Dios PITA (D.N.I. Nº 17.277.719) y al Sr. 

Marcos Gabriel LÓPEZ (D.N.I. Nº 22.737.330), a partir del 01 de julio de 2006 y hasta el 

31 de marzo de 2007, ambas fechas inclusive, en sendos cargos de Docentes Auxiliares 

(Jefes de Trabajos Prácticos) -Interinos- con Dedicación Parcial, para que desempeñen 

funciones técnicas-informáticas de apoyo asignadas por el Sr. Decano.

ARTÍCULO 8º.- Designar en un cargo de Docente Auxiliar (Jefe de Trabajos Prácticos) 

con  dedicación  exclusiva  -Interina-,  al  Cr.  Carlos  María  RETAMAR  (D.N.I.  Nº 

11.556.407), afectado al desarrollo del Proyecto de Articulación con la Escuela Media 

para el año 2006, con continuidad en sus funciones docentes en la cátedra “Contabilidad 

I”, a partir del 01 de julio de 2006 y hasta el 31 de marzo de 2007, ambas fechas inclusive 

o mientras dure su desempeño en el referido proyecto, lo que sea anterior. Otorgar licencia 

en  su  cargo  de  Profesor  Adjunto  Ordinario  con  dedicación  simple  en  la  cátedra 

“Contabilidad I”, desde el 01 de julio de 2006 y hasta el 31 de marzo de 2007, ambas fechas 

inclusive o mientras dure su designación interina de  Docente Auxiliar (Jefe de Trabajos 

Prácticos) con dedicación exclusiva.

ARTICULO 9º.- Modificar interinamente, el estado de dedicación parcial por dedicación 

exclusiva del Cr. Hugo Carlos BALCAR (L.E. Nº 5.947.369), en su cargo de Docente 

Auxiliar  (Jefe  de  Trabajos  Prácticos)  Ordinario  con Dedicación Parcial  en  la  cátedra 

“Contabilidad  I”,  afectado  al  desarrollo  del  Proyecto  de  Articulación  con  la  Escuela 

Media para el año 2006, con continuidad en sus funciones docentes en la mencionada 

8



RESOLUCIÓN “C.D.” Nº   167/06  

cátedra, a partir del 01 de julio de 2006 y  hasta el 31 de marzo de 2007, ambas fechas 

inclusive o mientras dure su desempeño en el referido proyecto, lo que sea anterior.

ARTICULO 10º.- Designar en un cargo de  Profesor Asociado con Dedicación Parcial 

-Interino-  a  la  Cra.  Mariana  Mabel  LIRUSSO (D.N.I.  Nº  20.401.527),  en  la  cátedra 

“Finanzas Públicas”, en, a partir del 01 de julio de 2006 y hasta el 31 de marzo de 2007, 

ambas fechas inclusive, o mientras dure la licencia extraordinaria otorgada al Cr. Miguel 

Angel Asensio, lo que sea anterior; otorgando licencia a la Cra. LIRUSSO en su cargo de 

Docente  Auxiliar  (Jefe  de  Trabajos  Prácticos) Ordinario  con  dedicación parcial  en  la 

referida cátedra.

ARTÍCULO  11º.-  Designar,  a  las  Cras.  Sandra  Mariela  FERNÁNDEZ  (D.N.I.  Nº 

20.717.097) y Adriana Mabel  SCHULZ (D.N.I.  Nº 14.299.281),  en sendos cargos de 

Docente  Auxiliares (Jefe  de  Trabajos  Prácticos)  con  Dedicación  Parcial  -Interino- 

afectadas al desarrollo del Proyecto de Articulación con la Escuela Media para el año 

2006, a partir del 01 de julio de 2006 y  hasta el 31 de marzo de 2007,  ambas fechas 

inclusive o mientras duren sus desempeños en el referido proyecto, lo que sea anterior. 

ARTÍCULO 12º.- Acordar que el cargo de Docente Auxiliar (Jefe de Trabajos Prácticos) 

Ordinario  con  Dedicación  Simple  en  la  cátedra  “Economía  de  la  Empresa”,  del  Cr. 

Rogelio VILLANUEVA (D.N.I. Nº 12.977.384), será con carácter ad-honórem, a partir 

del 01 de julio de 2006 y hasta el 31 de marzo de 2007, ambas fechas inclusive.

ARTÍCULO 13º.- Designar, al Lic. Manuel CAVIA (D.N.I. Nº 12.815.356), en un cargo 

de  Profesor  Adjunto -Interino-  con  Dedicación Parcial  en  la  cátedra “Sociología”, 

asignando como ampliación de funciones el desarrollo del Proyecto de Investigación “Las 

granjas avícolas integradas de Entre Ríos, cambio tecnológico y reconversión: su análisis 

económico”, a partir del 01 de julio de 2006 y hasta el 31 de marzo de 2007 o mientras 

dure su afectación al referido Proyecto, lo que sea anterior. A la fecha de finalización del 

referido proyecto la  designación pasará a Profesor Adjunto -Interino-  con Dedicación 

Simple en la referida cátedra.

9



RESOLUCIÓN “C.D.” Nº   167/06  

ARTÍCULO 14º.-  Designar  en  un  cargo  de  Profesor Adjunto con  dedicación simple 

-Interino- a la Lic. Graciela Laura MINGO (D.N.I. Nº 10.824.406), a partir del 01 de julio 

de 2006 y hasta el 31 de marzo de 2007 o mientras dure  su afectación al Proyecto de 

Investigación “Industria láctea regional y entrerriana: su adecuación a las normativas de 

calidad: Análisis de Casos” o hasta la finalización del mismo, lo que sea anterior.

ARTÍCULO 15º.- Designar, al Lic. Germán Andrés ORSINI (D.N.I. Nº 26.150.521), en 

un cargo de Profesor Adjunto -Interino- con Dedicación Parcial en la cátedra “Economía 

Regional  e  Integración  Económica”,  asignando  como  ampliación  de  funciones,  el 

desarrollo  del  Proyecto  de  Investigación  “Industria  láctea  regional  y  entrerriana:  su 

adecuación a las normativas de calidad: Análisis de Casos”,  a partir del 01 de julio de 

2006 y hasta el 31 de marzo de 2007 o mientras dure su afectación al referido proyecto, 

lo que sea anterior. A la fecha de finalización del referido proyecto su designación pasará 

a Profesor Adjunto -Interino- con Dedicación Simple en la referida cátedra.

ARTÍCULO 16º.- Inscríbase, comuníquese, elévese copia autenticada al Rectorado de la 

Universidad a sus efectos, notifíquese a quienes corresponda y cumplido archívese.

Fdo.: Cr. Eduardo Muani - Decano / Cr. Miguel Angel Pacher - a/c del Consejo Directivo

10


		                                                           PARANÁ, 20 JUN 2006
	PROFESORES TITULARES
	CON DEDICACIÓN DE TIEMPO SIMPLE

